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اوایل اسفند سال گذشته بود که 
مجلس شورای اسلامی تصویب کرد 
اینفلوئنسرهایی با بیش از ۵۰۰ هزار 
فالوور باید از محل تبلیغات خود مالیات 
بپردازند. مرداد ماه امسال این مصوبه 
طی بخشنامه‌ای توسط رئیس وقت 
سازمان امور مالیاتی ابلاغ و قرار بر این 
شد تا دو ماه دیگر تکلیف این ماجرا 
مشخص شود اما، پس از گذشت بیش 
از شش ماه، دیروز محمد مسیحی، 
معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور 
مالیاتی کشور به شبکه اطلاع‌رسانی 
دانا گفت که »معاونت مطبوعاتی و 
اطلاع‌رسانی وزارت ارشاد تا بهمن ماه 
امسال صرفاً اطلاعات کاربری صفحه 
اینستاگرامی۲۶۰ اینفلوئنسر را برای 

ما فرستاده است«.
این در حالی است که پیشتر گفته 
شده بود تعداد اینفلوئنسرهای ایرانی 
با بیش از 500 هزار فالوور رقمی بیش 
از هزار نفر است که بخش عمده‌ای 
از آنها به واسطه فعالیت تبلیغات در 
فضای مجازی از درآمد قابل‌توجهی 

برخوردارند.
بسیاری این رقم اندک را نتیجه 
عدم همکاری خود اینفلوئنسرها 
می‌دانند. عدم همکاری که بخشی 
از آن در کنار فرهنگ مالیات‌گریزی 
در کشور، به خطر فیلترینگ، کاهش 

کیفیت دسترسی به اپلیکیشن پر 
استفاده اینستاگرام، توقیف فعالیت 
برخی از اینفلوئنسرها در اینستاگرام 
و اجرای چراغ خاموش طرح صیانت از 
فضای مجازی و ...  هم بی‌ارتباط نیست.
درآمد نجومی زیر سایه طرح‌های 

محدودکننده
در حالی از مردادماه امسال به 
کرات، اخبار ضد و نقیضی در خصوص 
تصویب طرح صیانت از فضای مجازی و 
کاهش پهنای باند اپلیکیشن پرطرفدار 
اینستاگرام و توقف فعالیت آن به گوش 
می‌رسد که بسیاری از کسب و کارها 
در این فضا با ترس از فیلترینگ و 
محدودسازی به فعالیت خود ادامه 
می‌دهند. با این حال اما همچنان بازار 
پررونق اقتصادی در این عرصه فعال 
است و بیشترین انتفاع هم نصیب 
گروهی می‌شود که به اینفلوئنسر 
شهرت دارند. گروهی که خود فعالیت 
تولیدی انجام نمی‌دهند و با تبلیغات 
تولیدات دیگران کسب درآمد 

می‌کنند.
عادل طالبی، دبیر انجمن صنفی 
کسب و کار‌های اینترنتی درباره 
نرخ‌های تبلیغات اینفلوئنسر‌ها 
می‌گوید: »اینفلوئنسر‌ها از ۱۰ هزار 
تا ۵ میلیون فالوور را به طور متغیر 
دارند و به تناسب آن نرخ تبلیغاتشان 
متفاوت است؛ هرچند استثنا‌هایی 
هم در میان آن‌ها هست. معمولا نرخ 
تبلیغات از ۵۰ تا ۱۰۰ هزار تومان 
بسته به میزان فالوور آغاز می‌شود و 
در این میان برخی اینفلوئنسر‌های 

با فالوور‌های ۴ و ۵ میلیونی، گا‌ه تا 
۶۰ میلیون تومان هم برای تبلیغات 
دریافت می‌کنند. معمولا بلاگر‌های 
با فالوور ۱ تا ۵ میلیون نفر بین ۳ تا ۸ 
میلیون تومان برای استوری دریافت 
می‌کنند. پست تبلیغی هم بسته به 
اینکه حذف شود یا خیر، بین ۵ تا ۲۵ 

میلیون تومان دریافت می‌کنند«.
این رقم‌ها به طور متوسط برای 
هر ماه می‌تواند درآمدی بین 30 تا 
300 میلیون تومان برای اینفلوئنسر 
به همراه داشته باشد. رقمی که بدون 
کوچکترین مالیاتی به جیب صاحب 
صفحه یا همان اینفلوئنسر می‌رود. این 
در حالی است که اغلب کسب و کارهای 
با درآمدهای کمتر از 5 میلیون تومان 
نیز در کشور تا همین امسال مشمول 
مالیات می‌شدند. به همین دلیل شاید 
منصفانه نباشد که شخصی با درآمدی 
بین 100 تا 200  میلیون تومان یا حتی 
بیشتر از این میزان، از پرداخت هرگونه 

مالیات معاف باشد. 
اینفلوئنسر کیست؟

اما چه کسانی چنین در آمدهایی 
دارند و در واقع این در آمد را چگونه 
 influencer کسب می‌کنند. واژه
در لغت به معنی »تأثیرگذار« است. 
اما در شبکه‌های اجتماعی به کسانی 
گفته می‌شود که در یک یا چند شبکه 
اجتماعی شناخته شده باشند. در 
حقیقت اینفلوئنسرها افراد مطرح و 
شناخته شده شبکه‌های اجتماعی 
هستند که شاید خارج از آن شبکه 
اجتماعی زندگی کاملا عادی داشته 

باشند و کسی آنها را نشناسد. این دسته 
شامل افرادی می‌شود که شهرتشان را 
در ایران مدیون اینستاگرام به عنوان 
تنها شبکه فیلتر نشده )تا این لحظه( 

هستند.
 چرا باید از اینفلوئنسرها 

مالیات گرفت؟
هرچند بسیاری از اینفلوئنسرها به 
صورت علنی مخالفت خود را با قانون 
جدید اخذ مالیات از این گروه اعلام 
کرده و می‌گویند؛ چطور دولت بدون 
ارائه تسهیلات در راستای بهبود شرایط 
کاری و در حالی‌که مدام این شبکه‌ها را 
تهدید به فیلتر می‌کند و کیفیت و قیمت 
اینترنت روز به روز با سطح رضایت 
کاربران فاصله می‌گیرد، باز هم انتظار 
پرداخت مالیات از آن‌ها را دارد، اما 
کارشناسان حوزه مالیات می‌گویند؛ 
طبق ماده ۱ قانون مالیات‌های مستقیم 
هر شخص حقیقی نسبت به تمامی 

درآمدهای اکتسابی مشمول مالیات 
است. در همین باره محمد مختوای، 
کارشناس حوزه اقتصاد می‌گوید: 
»اینفلوئنسرها نیز به مانند تمام مشاغلی‌ 
که در کشور فعالیت تجاری و اقتصادی 
دارند مشمول مالیات هستند زیرا که 
آن‌ها نیز به اندازه دیگر کسب و کارها ویا 
حتی بیشتر از زیرساخت‌هایی همچون 
اینترنت ...  استفاده می‌کنند و درآمد 
آن‌ها نیز می‌بایست مشمول مالیات بر 

درآمد باشد«.
او ادامه می‌دهد: »همچنین 
نمی‌توان بین اینفلوئنسر‌ها با گروه‌های 
مختلف دیگری که در جایی غیر از 
فضای دیجیتال مشغول بازاریابی 
هستند و درآمد آنها مشمول مالیات 
است، تفاوت قائل شد. در خارج از 
ایران کشورهایی مانند کانادا، استرالیا، 
بریتانیا و هند اینفلوئنسرها را به عنوان 
کسب و کارهای خود اشتغالی بیان 
کرده و حتی از آنان با عنوان پیمانکاران 

شخصی یاد می‌کنند«.
مختوای می‌گوید: »با توجه 
به درآمدهای بالای این حوزه، 
ضروری است سازمان امور مالیاتی 
عزم جدی‌تری برای مالیات ستانی 
از این نوع صنعت و گروه‌های فعال 
در آن داشته باشد. فرار مالیاتی 
اینفلوئنسرهای مالیاتی اگر هزینه‌ای 
برای آنها در پی نداشته باشد و از طرف 
حاکمیت جدی گرفته نشود، باعث 
می‌شود دیگر فعالین این حوزه که به 
وظایف مالیاتی خود عمل می‌کنند، 
دلسرد شده و به سمت فرار و اجتناب 

مالیاتی حرکت کنند«.
کاسبان مجازی با مالیات صفر

از گردش مالی اینفلوئنسرها در 
ایران عدد دقیقی دردسترس نیست. 
اما در سایت heepsy که در زمینه داده 
کاوی در دیجیتال مارکتینگ مشغول 
به کار است، آماری درباره ایران ارائه 
شده است. بر این اساس در حال حاضر 
حداقل ۷۵ هزار صفحه اینستاگرامی در 
ایران وجود دارد که درحال درآمد‌زایی 
هستند. از این آمار تنها ۴۰۱ صفحه 
بین ۱۰ تا ۲۵ هزار دلار یعنی بالغ بر 
۳۰۰ تا۷۵۰ میلیون تومان در ماه 

درآمد دارند.
البته باید در نظر داشت که 
heepsy وبگاه بازاریابی دیجیتال 
است و اطلاعاتی که منتشر کرده 
است جنبه تجاری دارد. در واقع اگر 
شخصی قصد بازاریابی در رسانه‌های 
اجتماعی ایرانی را داشته باشد، این 
وبگاه اطلاعاتی همچون تعداد دنبال 
کنندگان، میزان هزینه تبلیغات، 

دنبال کنندگان واقعی و ... را به کاربران 
معرفی می‌کند و آمار آن، تمام صفحات 
اجتماعی کشور ایران را در برنمی‌گیرد. 
با این حال اعداد ذکر شده قابل توجه 

است.
طبق تحلیل این سایت تعداد 
صفحه‌های اینستاگرامی بالای ۵۰ 
هزار دنبال کننده در ایران حدود ۱۷ 
هزار صفحه تخمین زده می‌شود که 
البته احتمالا با بررسی‌های بیشتر به 
عدد بسیار بزرگتری نیز می‌توان رسید.

 طرح صیانت و ارتباط آن 
با دریافت مالیات

در حالی که برخی معتقدند 
اجرای طرح صیانت که اخبار آن 
این روزها فراوان به گوش می‌رسد، 
اجرای اخذ مالیات از اینفلوئنسرها را 
پیچیده یا غیر قابل اجرا خواهد کرد، 
لطف‌الله سیاهکلی، سخنگوی هیات 
رئیسه کمیسیون طرح صیانت به 
تجارت‌نیوز گفته است: »اجرای طرح 
صیانت با قانون اخذ مالیات بر درآمد 
اینفلونسرهای اینستاگرامی بی‌ارتباط 
است. قانون طرح حمایت از کاربران در 
کمیسیون مشترک همچنان محل 
بحث است و البته ربطی به مسائل 

اقتصادی ندارد«.
نماینده مردم قزوین، آبیک و البرز 
عنوان کرد: »ما قانون را در مورد کاربران 
و کسب‌وکارهای مجازی می‌بندیم. 
مالیات قانون خودش را دارد. اگر جایی 
همپوشانی داشته باشته باشد در 
نهایت به آن توجه می‌شود اما ربطی 

وجود ندارد«.
با این حال اینکه با کاهش پهنای 
باند و کاهش کیفیت اینترنت، 
درآمد حاصل از تبلیغ و اطلاع‌رسانی 
اینفلوئنسرهای اینستاگرامی که 
تخمین زده می‌شود در سال جاری، 
مبلغی حدود هزار میلیارد تومان 
بوده همچنان پا بر جا بماند و امکان 
اخذ مالیات با کیفیت مشخص شده 
در قانون فراهم شود؛ در هاله‌ای از 

ابهام است. 

تنها ۲۶۰ اینفلوئنسر برای گرفتن مالیات شناسایی شدند

درآمدهای گزاف و فرارهای مالیاتی گزاف‌تر!

خبر

رئیس انجمن حمایت از بیماران سوخته با 
بیان اینکه مشکلات در حوزه سوختگی زیاد 
است، به مردم توصیه کرد که در این چهارشنبه 
سوری برای خود مشکل و دردسر تازه درست 

نکنند.
به گزارش ایسنا، دکتر محمدجواد فاطمی 
گفت: در چند سال اخیر وضع سوختگی و درمان 
آن در کشور به مراتب بدتر شده است؛ در واقع 
اتفاقاتی مانند کرونا، تحریم و سیاست‌های 

نادرست دولت‌ها بر این موضوع موثر بوده است.
درباره پیشگیری از سوختگی 

قانون‌گذاری شود
او با تاکید بر اهمیت آموزش و پیشگیری در 
مبحث چهارشنبه سوری، بیان کرد: سوختگی و 
آتش‌سوزی علاوه بر تمام آسیب‌هایش عوارض 
اقتصادی هم به دنبال دارد. باید قانون‌گذاری کرد 
زیرا قانون‌ها کمک می‌کند در این زمینه اقداماتی 
انجام دهیم که به پیشگیری از سوختگی کمک 

کند.
وی افزود: در مبحث مدیریتی اعتقاد قوی 
دارم که دلیل مشکل چهارشنبه سوری، 

ناکارآمدی سیاست‌های ارگان‌ها و سازمان‌های 
مسئول در این زمینه است. چه اتفاقی افتاده است 
که یک جشن ملی ما تبدیل به یک شب دلهره‌آور 
همراه با آسیب دیدن و معلول شدن افراد جامعه 
بویژه جوانان شده است؟ چه کار کردیم که شبی 
که باید با شادی، دور هم جمع شدن و آجیل 
خوردن باشد تبدیل به شب بمب پرتاب کردن 
و آسیب رساندن شده است؟ تمام اینها به علت 
رویکردهای اشتباهی است که به جای اینکه 
از این روزهای خاص برای شادی بیشتر مردم 
استفاده شود، رویکردهایی به کار گرفته شد 
که کافی نیست.او تاکید کرد: انجمن حمایت از 
بیماران سوخته اصرار و اعتقاد دارد که مهم‌ترین 
اقدام در این زمینه ابتدا قبول این شب به عنوان 
یک جشن ملی و سپس برگزاری مراسمی ملی 
در این شب همراه با شادی و برنامه‌های خوب 
با همکاری ارگان‌های ذی‌ربط مانند اورژانس، 
آتش‌نشانی، وزارت بهداشت و... است. مراسم 
چهارشنبه سوری نیازمند نگاه و سیاست جدید 
است و تا زمانی که این اتفاق نیفتد ترس و دلهره 

از آن وجود دارد.

3هزار بیمار سوخته هر سال جان می‌بازند
فاطمی درباره آمار موارد سوختگی در 
کشور، گفت: به طور کلی سالانه حدود ۲۸ تا 
۳۰ هزارنفر دچار سوختگی شدید می‌شوند که 
لازم است در بیمارستان بستری شوند. متاسفانه 
از آمار ذکر شده حدود ۳هزار نفر جان خود را 
از دست می‌دهند و ۲۷ هزارنفر هم در حالی 
وارد جامعه می‌شوند که بین یک چهارم تا یک 
پنجم آنها معلول هستند یا به علت نقص عضو 
و چسبندگی‌هایِ شدید منجر به تغییر شکل 

عضو، از کار افتاده محسوب می‌شوند.
ارگان‌های تاثیرگذار بر موضوع سوختگی

وی با تاکید بر اینکه سوختگی قابل پیشگیری 
است، بیان کرد: ارگان‌های تاثیرگذار بر موضوع 
سوختگی زیاد هستند؛ در واقع مجلس شورای 
اسامی باید قانون‌گذاری کند، سازمان ملی 
استاندارد قوانین استاندارد تدوین کند، وزارت 
نیرو، شهرداری‌ها و نظام مهندسی باید به اجرای 
آیین‌نامه‌های ایمنی کمک کنند و از این نظر 
مطالبه‌گر باشند. سیستم پیشگیری از سوختگی 
هزینه دارد و جامعه‌ای که در نیازهای اولیه خود 
مانده باشد، نمی‌تواند در پیشگیری از سوختگی 
موفق عمل کند. به همین دلیل مردم به دلایل 
گوناگونی از جمله استاندارد نبودن منزل یا 
وسایلشان و یا به دلیل مناسبت‌هایی مانند 

چهارشنبه سوری می‌سوزند.

 خلأ پوشش بیمه‌ای 
در درمان بیماران سوخته

او درباره پوشش بیمه‌ای خدمات ارائه شده 
به بیماران سوخته، بیان کرد: متاسفانه خیلی از 
پانسمان‌های نوین، خدمات کاردرمانی و مشاوره‌ها 
و برخی از جراحی‌های پلاستیک را بیمه‌ها پوشش 
نمی‌دهند. این در حالی است که اکثر پانسمان‌های 
سوختگی وارداتی هستند و متاسفانه در کشور در 
زمینه تولید پانسمان‌های نوین تقریبا به هیچ چیزی 
نرسیدیم. ما در زمینه پوشش‌های بیمه‌ای مکاتبات 
و پیگیری‌های زیادی داشتیم ولی کسی نمی‌خواهد 
کاری انجام دهد چون این اقدامات به گونه‌ای است 
که بار هزینه‌ای داشته و نتیجه آن چندسال بعد 

مشخص می‌شود.

اقدامات لازم در مواجهه با بیمار سوخته
او در خصوص اقداماتی که مردم باید در 
مواجهه با فرد دچار سوختگی تا پیش از رسیدن 
اورژانس انجام دهند، اظهار کرد: سرد کردن 
محل سوختگی اقدام بسیار مهمی است. هنگام 
سوختگی ممکن است چیزی در چشم مصدوم 
برود که معمولا شست و شوی با آب پیش از 
رسیدن به پزشک کمک کننده است. در مورد 
سوختگی پوست هم سرد کردن با آب می‌تواند 
شدت سوختگی را کاهش دهد. ابتدا فرد را از 
محل وقوع حادثه به محل امن منتقل کنید و 
محل سوختگی را سرد کرده و با پارچه تمیز یا 
گاز استریل بپوشانید و به مریض آرامش دهید 

تا اورژانس برسد.

مقام ذی‌ربط با اشاره به وضعیت بد سوختگی و درمان آن در کشور:

چهارشنبه‌سوری، دردسر نسازید

برخی اینفلوئنسرها 
می‌گویند؛ چطور دولت 
بدون ارائه تسهیلات در 

راستای بهبود شرایط 
کاری و در حالی‌که مدام 
این شبکه‌ها را تهدید به 

فیلتر می‌کند، باز هم انتظار 
پرداخت مالیات از آن‌ها 

را دارد

در حالی که اغلب کسب و 
کارهای با در آمدهای کمتر 

از 5 میلیون تومان در کشور 
تا همین امسال مشمول 

مالیات می‌شدند، یک 
اینفلوئنسر با درآمدی بین 
100 تا 200  میلیون تومان یا 
حتی بیشتر از این میزان، 

از پرداخت هر گونه مالیات 
شانه خالی می‌کند
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سعیده علیپور

رئیس جمهور:
برگزاری غیرحضوری کلاس‌های 
مدارس و دانشگاه‌ها تخلف است

رئیس‌جمهور با 
اشاره به مصوبه ستاد 
ملی مقابله با کرونا 
مبنی ضرورت برگزاری 
کلاس‌ها و امتحانات 
مدارس و دانشگاه‌ها به شکل حضوری در شرایط 
غیراضطرار کرونایی افزود: برابر این مصوبه طفره 
رفتن از برگزاری حضوری کلاس‌های درس 
و امتحانات دانش‌آموزان و دانشجویان تخلف 

محسوب می‌شود.
به گزارش ایرنا، ابراهیم رئیسی با بیان اینکه 
تعطیلی حدوداً ۲ ساله نظام آموزشی کشور باعث 
افت علمی و تحصیلی جدی شده است، گفت: 
گزارش‌های نگران کننده‌ای از نتایج پایش‌های 
علمی به دست آمده و ضرورت دارد وزرای آموزش و 
پرورش، علوم، تحقیقات و فناوری و بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی بر برگزاری کلاس‌های درس و 
امتحانات مدارس و دانشگاه‌ها به شکل حضوری 

تاکید داشته باشند.
    

 رئیس پلیس فتای فرماندهی انتظامی:
فروش مجازی اقلام پیشگیری از 

بارداری جرم است
رئیس پلیس فتای 
فرماندهی انتظامی کل 
کشور گفت: هرگونه 
توزیع، فروش و تبلیغ 
اقام پیشگیری از 
بارداری در فضای مجازی جرم است و حتما با آن 

برخورد قاطعانه می‌شود.
به گزارش برنا، سردار وحید مجید، افزود: طی 
دو ماه گذشته یک طرح عملیاتی داشتیم و در 100 
کارگروه ویژه پلیس فتا با فروش دارو و اقلام بهداشتی 

در فضای مجازی برخورد کردیم.
    

 توقیف خودروها
 با ۳ میلیون تومان جریمه 

معاون اجتماعی و 
ترافیک پلیس راهور 
گفت: رانندگانی که 
جریمه‌های پرداخت 
نشده خودروی آنان 
بیش از ۳۰ میلیون ریال بوده یا مرتکب تخلفات 

حادثه‌ساز شده باشند، متوقف می‌شود.
به گزارش ایرنا، سرهنگ عین‌اله جهانی 
با بیان اینکه مطابق ماده ۸ قانون رسیدگی به 
تخلفات راهنمایی و رانندگی، پلیس راهور مکلف 
است مالکان خودروها را از میزان جریمه بالای 
۱۰ میلیون ریال مطلع کنند، افزود: پیامک‌هایی 
با موضوع »مالک محترم وسیله نقلیه، شما دارای 
جریمه بالای ۱۰ میلیون ریال هستید، بنابراین 
تا مدت یک ماه نسبت به پرداخت آن اقدام کرده 
در غیر این صورت وسیله نقلیه شما توقیف 
خواهد شد« برای برخی از هموطنان ارسال 

شده است.
    

اخراج یک سوم کارمندان 
اداری نمایشگاه شهرآفتاب 

عباس تقدسی نژاد، 
مدیرعامل نمایشگاه 
بین‌المللی شهرآفتاب 
در اواخر ساعت اداری 
روز چهارشنبه در یک 
اقدام ضربتی به ١٧ نفر از کارمندان اداری شهرآفتاب 
اعلام کرده است در سال جدید قراردادشان تمدید 
نخواهد شد. این در حالی است که اکثر این افراد 

دارای چند سال سابقه در این شرکت‌اند.
به گزارش انصاف‌نیوز، از سوی دیگر گفته 
می‌شود به بیش از 30 نفر از پرسنل پیمانکاری 
شهرآفتاب نیز اعلام شده است که قراردادشان 

تمدید نخواهد شد.
    

ثبت کد »اوتیسم« در اورژانس
رئیس سازمان 
اورژانس کشور گفت: 
خدمات اورژانس 
فراگیر است، به 
خصوص گروه‌های 
آسیب پذیر مستحق بهره‌مندی از این خدمات 

هستند.
به گزارش، باشگاه خبرنگاران جعفر میعادفر 
افزود: یک کد ویژه پیش بینی شده است که وقتی 
تماس می‌گیرند و کد را اعلام می‌کنند، می‌دانند این 

فرد از گروه اوتیسم است.

از گوشه و کنار


